
UCHWAŁA NR LXXIV/473/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 

2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki, a także granice obwodów publicznych szkół prowadzonych przez gminę Tomaszów Mazowiecki 
od dnia 1 września 2023 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr X/47/19 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 15 maja 2019 roku 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D3AEA6D-4B18-428D-9386-227D2844B46A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/473/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki 

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły Granice obwodu szkoły 

1. 

Szkoła Podstawowa im. św. 
Huberta  
w Zespole Szkół  
w Komorowie 

Komorów,  
ul. Tomaszowska 1 
97-200 Tomaszów 
Mazowiecki 

Cekanów, Komorów, Zaborów Pierwszy, 
Zaborów Drugi 

2. 

Szkoła Podstawowa w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym  
w Smardzewicach 

Smardzewice,  
ul. Główna 10,  
97-213 Smardzewice 

Smardzewice, Karolinów, Twarda, Tresta 

3. 

Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II  
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym  
w Zawadzie 

Zawada 249/255,  
97-200 Tomaszów 
Mazowiecki 

Zawada, Kolonia Zawada, Godaszewice, 
Chorzęcin, Łazisko, Łagiewniki, Kwiatkówka, 
Świńsko 

4. 
Szkoła Podstawowa w 
Zespole Szkół  
w Wiadernie 

Wiaderno 1,  
97-200 Tomaszów 
Mazowiecki 

Jadwigów, Wiaderno, Swolszewice Małe, 
z Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki ulice: 
Wola Wiaderna, ul. Starowiejska, 
ul. Nagórzycka, ul. Pod Grotami, ul. Ludowa, 
ul. Zwierzyniecka, ul. Kotlinowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D3AEA6D-4B18-428D-9386-227D2844B46A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2023 r. Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie na podstawie 
Uchwały Nr LXIX/437/23 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie koniecznym staje się podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Obecnie obowiązująca Uchwała Nr X/47/19 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 15 maja 2019 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku 
obejmowała również Szkołę Podstawową w Chorzęcinie. Będzie ona obowiązywać do 31 sierpnia 2023 r. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki w dniu 31 stycznia 2023 roku podjęła Uchwałę intencyjną Nr 
LXVII/414/23 o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie. Łódzki Kurator Oświaty 
postanowieniem NR I/6/23  z dnia 28 lutego 2023 r. wyraził  pozytywną opinię w przedmiocie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie. Na skutek w/w opinii Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki 
w dniu 29 marca 2023 roku podjęła Uchwałę LXIX/437/23 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Chorzęcinie. 

Zmiana struktury szkół spowodowała obowiązek przygotowania nowej sieci szkół podstawowych. 
Ustawodawca zobowiązał organy prowadzące do podjęcia nowej uchwały określającej sieć szkół 
podstawowych oraz granice ich obwodów od 1 września 2023 r. Zaproponowana uchwała – w stosunku do 
dotychczas obowiązującej – zmienia sieć szkół podstawowych oraz granice ich obwodów. 

Sieć szkół podstawowych spełnia kryteria zawarte w art. 39 ustawy Prawo oświatowe: 

1. sieć szkół jest tak zorganizowana, że umożliwia wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, 

2. jeżeli droga dziecka do szkoły przekracza 3 km dla uczniów klas I-IV i 4 km dla uczniów klas 

V-VIII gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do szkoły, 

3. obwody szkół podstawowych nie mają części wspólnej z obwodem innej szkoły podstawowej, 

4. szkoły podstawowe są szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Łódzkiego Kuratora Oświaty – pismo Nr 
ŁKO.DPT.540.5.2023.PŁ z dnia 27 czerwca 2023 roku. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D3AEA6D-4B18-428D-9386-227D2844B46A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/473/23 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 21 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki
	Uzasadnienie


